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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. juli 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

571 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 

Bøgsted (DF). 

Spørgsmål nr. 571: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange danskere der er blevet bedt om at tilbage-

betale indefrosne feriemidler som følge af hhv. fejl i indberetningen fra arbejdsgi-

vere og fejl i Feriefondens datatræk fra SKAT, samt hvor store beløbene er?” 

Svar: 

Som det fremgik af lovforslaget, og som jeg bl.a. gjorde opmærksom på ved den 

tekniske gennemgang af lovforslaget i august sidste år, medførte løsningen en ri-

siko for udbetaling af et større beløb end lønmodtagerens samlede tilgodehavende i 

fonden. 

ATP har oplyst til Beskæftigelsesministeriet, at der som følge af førtidig udbetaling 

af feriemidler i efteråret 2020, som blev baseret på eIndkomst, FerieKonto, Ar-

bejdsmarkedets Tillægspension m.v., er tilbagesøgt udbetalte feriemidler hos 

37.109 borgere, som i alt skal tilbagebetale 259,8 mio. kr. ekskl. skat  Af de i alt 

37.109 borgere er der for 20.072 borgere ikke registreret indberetning. Det kan 

bl.a. skyldes, at borgeren har søgt om udbetaling af tilgodehavende feriemidler 

uden at være berettiget. For de resterende 17.037 borgere er der sket udbetalinger 

for mere, end hvad der er indberettet for, hvilket blandt andet kan skyldes, at ar-

bejdsgiverne senere har lavet negative indberetninger. 

ATP har desuden oplyst til Beskæftigelsesministeriet, at der som følge af førtidig 

udbetaling af feriemidler i foråret 2021, som blev baseret på arbejdsgiveres indbe-

retning, er tilbagesøgt udbetalte feriemidler hos 3.108 borgere, som i alt skal tilba-

gebetale 32,6 mio. kr. ekskl. skat. 

I alt er der udbetalt ca. 292,4 mio. kr. for meget til borgerne efter skat.  

Pengene tilbagesøges hos de lønmodtagere, der har fået udbetalt for meget. Beløbet 

er dog ikke endeligt, da arbejdsgiverne fortsat kan indberette feriemidler, og der er 

endnu ikke det fulde overblik over, hvor meget der er betalt i skat.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


